

ماهواره پیام آرام نگرفت

«دوستی» در انتظار حضور در مدار

● **مهر:** بامداد سه‌شنبه ماهواره پیام امیرکبیر با ماهواره‌بر سیمیرغ به فضا پرتاب شد که پس از دو مرحله موفق، در مرحله سوم به سرعت کافی نرسید و در مدار آرام نگرفت.

در این خصوص رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: ماهواره پیام پس از پرتاب، سیگنال‌هایی را به زمین فرستاد که این سیگنال‌ها آنالیز می‌شود و اطلاعات دقیق‌تر مشخص خواهد شد. صبح سه‌شنبه در محل پرتاب ماهواره پیام دانشگاه صنعتی امیرکبیر، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دستور داد که بلافاصله پروژه بعدی ساخت ماهواره در این دانشگاه آغاز شود.

احمد متمدنی افزود: «ماهواره‌بر» هم کار مهمی بود و ۹۰ درصد موفق عمل کرد؛ تنها در بخشی که باید به ماهواره سرعت اولیه را دهد، مشکل پیدا کرد اما در بقیه مراحل خوب عمل کرد. ماهواره پیام پس از پرتاب در مدار قرار گرفت ولی با توجه به اینکه سرعت این ماهواره کمتر از سرعت مناسب بود و شتاب لازم را نداشت، نتوانست در مدار زمین بماند چراکه برای ماندگاری در مدار نیازمند یک سرعت مناسب است. با توجه به اینکه ماهواره پیام در این دانشگاه طراحی و ساخته شد، اکنون ما تجربه‌های زیادی کسب کرده‌ایم و قادر خواهیم بود سریع‌تر و در فاصله کوتاه‌تر ماهواره جدیدی بسازیم. وزیر ارتباطات در توییت پس از پرتاب ماهواره پیام امیرکبیر و با اشاره به توییت قبلی خود که به کاربران نوید خبر خوبی داده بود، نوشت: خبر خوب طلب شما. بامداد امروز با وزرای ارتباطات دولت‌های هشتم تا دوازدهم به پایگاه فضایی امام خمینی رفتم. ماهواره‌بر با طی دو مرحله موفق، در مرحله سوم به سرعت کافی نرسید و پیام در مدار آرام نگرفت. ماهواره دوستی در انتظار حضور در مدار است. با جوانان عزم کردیم مجدد بسازیم. محمدجواد آذری جهرمی همچنین در توییت دیگری نوشت: دوست داشتم با خبر خوب همه را شاد کنم اما گاهی زندگی آن‌طور که انتظار داریم پیش نمی‌رود... ولی نباید کوتاه بیاییم و متوقف شویم. دقیقاً در همین شرایط است که ما ایرانیان با بقیه ملت‌ها در روحیه و شجاعت متفاوتیم. این بار هم با تلاش بیشتر به دنیا ثابت می‌کنیم که «دوستی» موفق می‌شود ان‌شاءالله.

شرق: اظهارنظر درباره طرح استانی شدن انتخابات مجلس، از خود موضوع فراتر رفته و پای بحث‌های دیگری را نیز به میان آورده است. حسین مرعشی با طرح استانی شدن انتخابات مجلس موافق نیست. این را در گفت‌وگو با «ایلنا» مطرح می‌کند و البته ایده خود را نیز این‌گونه توضیح می‌دهد: «اگر در کشور نقص داریم، باید به فکر تشکیل مجلس دوم باشیم، نه اینکه شیوه انتخابات نمایندگان مجلس را تغییر دهیم». ایده مجلس دوم، اولین بار نیست که از سوی یکی از اعضای شناخته‌شده حزب کارگزاران سازندگی مطرح می‌شود. «مجلس دوم» را می‌توان بخشی از ایده بزرگ‌تر «جمهوری سوم» در نظر گرفت. اگر این بار، مرعشی بحث درباره استانی شدن انتخابات مجلس را به لزوم تأسیس «مجلس دوم» وصل کرد، چند ماه پیش دیگر عضو شورای مرکزی این حزب نیز بحث‌های به‌وجودآمده درباره بازگشت به نظام پارلمانی را محملی برای طرح اصلاح قانون اساسی کرده بود. محمد قوچانی، عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی، در نوشته‌ای با عنوان «پیش به‌سوی جمهوری سوم» به تاریخ ۲۶ مهر، به توضیح تغییراتی پرداخت که به گمان او می‌تواند نظام سیاسی را کارآمدتر کند. او در آن نوشته از ایده مجلس دوم در کنار مجلس فعلی و شوراهای شهر (مجلس سوم) دفاع کرده بود.دیروز حسین مرعشی نیز به فراخور موضوع مختصری از تأسیس مجلس دوم دفاع کرد: «مجلس دوم می‌تواند تحت عنوان «مجلس نخبگان» یا «مجلس سنا» و از ادغام و ترکیب مجلس خبرگان رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام و برخی نهادهای دیگر که قانون‌گذاری می‌کنند، تشکیل شود که انتخابات آن می‌تواند استانی برگزار شود».

ختم‌شی کارگزاران

به نظر می‌رسد که کارگزاران سازندگی در بعضی موضوعات به درک مشترکی رسیده‌اند. «شرق» این موضوع را با حسین مرعشی در میان گذاشت و این عضو شورای مرکزی کارگزاران در جواب گفت: «بینید ما فکر می‌کنیم بعد از ۴۰ سال تجربه باید با ارزیابی گذشته، برای پی‌ریزی آینده کام‌های بلندی برداشته شود. مهم‌ترین مسئله این است که باید کارآمدی در مجموعه نظام، در هر سه قوه را افزایش دهیم. با این سطح کارآمدی نهادها، ممکن است مسائل ایران از مرحله مشکلات به بحران تبدیل شود». مرعشی در پاسخ به این سؤال که آیا این حزب اصلاح و کارآمدی نظام را در گروی تغییر قانون اساسی می‌داند، گفت: «نه الزاما. مجموعه‌ای از مسائل وجود دارد. ما الان راه‌حل مطرح

سیاست

کارگزاران در سودای جمهوری سوم

حسین مرعشی: باید به فکر تشکیل مجلس دوم باشیم



حسین مرعشی، عضو شورای مرکزی کارگزاران

اصلاحات و بازخوانی قانون اساسی» برگزار کرده است.سومین کنگره کارگزاران در حالی برگزار شد که دولت مورد حمایت این حزب در وضعیت خوبی به‌سر نمی‌برد، حوادث دی ماه سال گذشته فضای سیاسی را تغییر داده و برجام هم بلاتکلیف مانده است. حالا این حزب از راه‌های بی‌رون‌رفتی چون تغییر و اصلاح قانون اساسی می‌گوید. رد این نگاه را می‌توان در بیانیه‌های رسمی و اظهارنظر اعضای کلیدی این حزب دید.

بیانیه کنگره سوم:مسئله کارآمدی

در بخشی از بیانیه این کنگره نیز با ارائه تحلیلی مبنی بر اینکه بزرگ‌ترین چالش پیش‌روی کشور در شرایط کنونی چالش «کارآمدی» است، نوشته شده: «ما با ملاک و بر مبنای برگزاری انتخابات متعدد در ۴۰ سال گذشته و با وجود نقدهای جدی بر دایره رقابت در این انتخاب‌ها، نظام جمهوری اسلامی ایران را همچنان دارای مشروعیت می‌دانیم؛ اما ناکارآمدی اجرائی و تقنینی و قضائی را فرساینده مشروعیت و روحیه ملت می‌دانیم و به همه جناح‌های سیاسی معتقد به نظام سیاسی کشور یادآوری می‌کنیم که عرصه خدمت را فدای رقابت نکنند و از عوارضی مانند پیرسالاری، خویشاوندسالاری، قومیت‌سالاری و جناح‌سالاری در قدرت بهره‌یزند و با مشارکت همه جناح‌ها و گروه‌های سیاسی قانونی و اعتماد متقابل میان ارکان حاکمیت مانع از طمع‌ورزی مخالفان انقلاب و ناامیدی ملت شوند».

محسن‌هاشمی:مسئله کارآمدی

محسن هاشمی، عضو شورای مرکزی کارگزاران در سومین کنگره این حزب، مسئله «کارآمدی» را در مرکزیت صحبت‌های خود گذاشت: «با نگاهی به

مشکلاتی که امروز دچار آن شده‌ایم، پی می‌بریم که ریشه آنها از ناکارآمدی است. اگر نتوانیم کارآمدی را تبیین کنیم، می‌توانند باعث ازبین‌رفتن مشروعیت ما شود... برای خروج از این وضعیت راهی جز توسعه کشور نداریم... این نکته‌ای است که باید به آن دقت داشته باشیم که با عمل‌گرایی و واقع‌گرایی کارآمدی نظام را در کنار مشروعیت خواهیم داشت. حزب همواره معتقد است اگر کارآمدی وجود نداشته باشد، می‌تواند نظام را از مشروعیت دور کند. می‌توان گفت کارگزاران در این مسیر گاهی برای همراهی با سایر احزاب از این مسیر خارج شده است که البته مشکلی نیست اما نباید این شعارمان را فراموش کنیم که در غیراین‌صورت دچار مشکل می‌شویم». او در ادامه به نقل خاطره‌ای از هاشمی‌رفسنجانی پرداخت. این خاطره می‌تواند نگاه کلی این حزب را روشن‌تر کند: «در خاطرات سال ۸۰ آقای هاشمی نوشته شده است: افطار، اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی میهمانم بودند که اظهار نگرانی کردند از امور و عدم کارایی مجلس که این تنازع باعث دوری اعضای دوم خرداد و روی کارآمدن جناح راست می‌شود. از من خواستند برای تعدیل اختلافات ورود کنم؛ گفتم راه درست ادامه همان راه سازندگی و توسعه اقتصادی و پذیرش فراجناحی است. همچنین از کارگزاران انتقاد کردم که از سازندگی دفاع نکردید که ممکن است به عنوان طالب پست و مقام شناخته شوید. می‌بینید ایشان در آن سال دغدغه‌شان کارآمدی نظام بوده است».

مجلس دوم در جمهوری سوم

مفصل‌ترین شرح از ایده «جمهوری سوم» در کارگزاران سازندگی به محمد قوچانی، عضو شورای مرکزی و کمیته سیاسی این حزب تعلق دارد. او در نوشته ۲۶ مهر خود با عنوان «جمهوری سوم چرا و چگونه» از فرصتی که بحث بازگشت به نظام پارلمانی به وجود آورده بود، سود جست و نظر خود را تشریح کرد. در بخشی از این نوشته، درباره مجلس دوم آمده: «ایجاد یک مجلس دوم مرکب از خبرگان و نخبگان سیاسی و مذهبی به‌خصوص فقیهان و حقوق‌دانان با تبعیت از تجربه نهاد شورای نگهبان به‌صورت مساوی از میان فقیهان و حقوق‌دانان در کنار مجلس اول (مجلس شورای اسلامی) سبب خواهد شد که هم نظریه ولایت‌فقه (شرعیت قانون‌گذاری) حفظ شود و هم صورتی متناسب با دوران تازه مردم‌سالاری دینی پیدا کند.

ادامه در صفحه ۱۵

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۰۰۴۶۹۹۰

● من مادر دانش‌آموزی در یکی از مدارس شهرستان آران و بیدگل هستم. متأسفانه این مدرسه از نظر مالی مشکل دارد و حتی برای تهیه برگه‌های امتحانی بچه‌ها نیز دچار مشکل شده است. می‌خواستم از این طریق از خیرین تقاضا کنم در صورت تمایل به این مدرسه کمک کنند.

شرق: شماره تلفن مدیر و همچنین شماره حساب بانکی این مدرسه در روزنامه محفوظ است.

● **بی‌توجهی به ترافیک بزرگراه شهید حقانی:** پیشنهاد می‌کنم مأموران راهنمایی‌وراندگی و مسئولان سازمان ترافیک شهرداری تهران بین ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸ به بزرگراه شهید حقانی، حداقل مقابل خیابان مصدق- چهارراه جهان کودک، مراجعه کنند تا بیشتر در جریان معضل ترافیک محل قرار گیرند و برای رفع مشکل چاره‌ای بیندیشند.

بروزی

● **پاسخ روابط‌عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه:**احتراما خواهشمند است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، بکشنه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۹ صفحه سه با مضمون: مترو مشکل را رفع کند، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد:با سلام، احتراماً ضمن تشکر از این مسافر محترم، به اطلاع می‌رساند همان‌طورکه ایشان در متن پیام گفته‌اند فضای مذکور مربوط به ایستگاه متروی شهید حقانی نیست، اما شرکت بهره‌برداری مترو به جهت تکریم ارباب‌رجوع معمولاً اقدام به نظافت این فضا کرده و یا در هنگام بارندگی به محل مراجعه و در حد توان اقدام به جمع‌آوری آب در ورودی مربوطه می‌نماید. واقعیت این است که به دلیل مشکلات موجود، امکان پاک‌سازی کامل فضای موردنظر وجود ندارد. درمورد نظافت این مسیر در برنامه استقبال از مهر: به شهرداری منطقه ۳ ناحیه ۴ مراجعه و طبق مذاکره، قول بازدید و مساعدت از سوی شهرداری ناحیه داده شد. همچنین طی مراجعه به دفتر شرکت اطلس‌پارس و درخواست پیگیری نظافت محوطه و مسیر اتوبوس‌رانی، ایشان نیز کمبود نیروی خدماتی را مطرح و اعلام داشتند با شروع مجدد پروژه، پیمانکار مربوطه تمامی این امور را انجام خواهد داد.

Elegance is an attitude

Simon Baker

لونژین

LONGINES®

The Longines Master Collection

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52